
 

 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 

ul. Jagiellońska 74, 03-301 Warszawa 
tel. (0-22) 542 20 00, fax (0-22) 698 31 44 
www.mazowia.eu, e-mail: mjwpu@mazowia.eu 

      Warszawa, dnia 24.wrzesień.2015 

 

 

 

 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

 

 

 

Dotyczy: świadczenia usług telefonii komórkowej wraz z dostawą telefonów komórkowych. 

 

W związku z wniesionym zapytaniem do treści SIWZ obowiązującym w przedmiotowym postępowaniu, 

Zamawiający udziela odpowiedzi: 

Pytanie 1: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 2 – wyjaśniamy, że Operator nie ma 

możliwości włączenia usługi roamingu jedynie na terenie UE, usługa umożliwia połączenia 

międzynarodowe na całym świecie, opłaty za połączenia naliczane są zgodnie z cennikiem 

usług. Zwracamy się z prośbą o akceptacje zasad działania usługi zgodnie z jej 

funkcjonalnością. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę? 

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę na uruchomienie usługi roamingu zgodnie z jej 

funkcjonalnością. 

 

Pytanie 2: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 3 i pkt 4 - wnosimy o doprecyzowanie - jaki 

obecnie status posiadają numery Zamawiającego w sieci obecnego Wykonawcy? Czy 

umowy są związane umową lojalnościową - jeżeli tak to prosimy o podanie daty do kiedy? 

Jednocześnie informujemy iż w przypadku gdy umowy z obecnym operatorem nie dobiegły 

jeszcze do końca, niemożliwe jest ich przeniesienie do sieci nowego Wykonawcy w taki 

sposób aby odbyło się to bezkosztowo. W związku z tym jeżeli Zamawiający podpisał 

umowę z jednym Wykonawcą, a obecnie chce rozwiązać ją przed upływem terminu jej 

obowiązywania, sam jest zobowiązany do pokrycia wszelkich należności z tej umowy 

wynikających. Wykonawca stoi na stanowisku iż pokrywanie kar innego podmiotu wydatnie 

utrudnia podjęcie udziału w takim przetargu, gdyż koszty takie musiałby ująć w swojej 

ofercie, czego nie musiałby robić obecny operator. Sytuacja taka stawia w uprzywilejowanej 

pozycji obecnego operatora, a co za tym idzie, stoi w sprzeczności z zapewnieniem 

równych warunków dla wszystkich Wykonawców i uczciwej konkurencji. Wnosimy  

o doprecyzowanie zapisu. 

Odpowiedź 2: Zamawiający jest związany umowa lojalnościową z obecnym operatorem do dnia 

29.10.2015 r. Przeniesienie numerów powinno odbyć się w trybie z zachowaniem 

miesięcznego okresu wypowiedzenia, co powinno nastąpić nie później niż do 30.09.2015 r. 

 

Pytanie 3: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 5, lit c - zwracamy się z prośbą  

o doprecyzowanie, że nielimitowane wiadomości MMS nie obejmują wiadomości wysłanych 

na numery skrócone, numery specjalne o podwyższonej płatności. Opłaty za ww. 

http://www.mazowia.eu/


 

 

wiadomości naliczane będą zgodnie z obowiązującym cennikiem. Czy Zamawiający wyraża 

na to zgodę? 

Odpowiedź 3: Zmawiający zmienia zapis w Szczegółowymi Opisie Przedmiotu Zamówienia, pkt5, lit c, na 

następujący: „c. nielimitowany pakiet wiadomości MMS na terenie Polski na numer krajowy 

do innych sieci krajowych operatorów komórkowych (z wyłączeniem MMS-ów specjalnych)”. 

Jednocześnie zmienia zapis w pkt 5, lit h, na następujący: „h. blokadę połączeń mogących 

generować dodatkowe koszty (np. połączenia z nr specjalnymi, wysyłanie wiadomości SMS, 

MMS na nr specjalne, połączenia z płatnymi infoliniami” 

 

Pytanie 4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 5 – zwracamy się z prośbą o uzupełnienie 

zapisów o informacje, że wszystkie opłaty za usługi nie wymienione naliczane będą zgodnie 

z cennikiem usług telekomunikacyjnych Operatora. 

Odpowiedz 4: Zmawiający zmienia zapis w Szczegółowymi Opisie Przedmiotu Zamówienia w ten sposób 

że w pkt 5 dodaje nowy podpunkt m o następującym brzmieniu: „wszystkie opłaty za usługi 

nie wymienione, naliczane będą zgodnie z cennikiem usług telekomunikacyjnych Operatora” 

 

Pytanie 5: Umowa § 1, ust 3-4 – zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu i ustalenie daty dostawy 

sprzętu na 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę zapisu? 

Odpowiedz 5: Zamawiający zmienia zapis e Umowie § 1, ust 3 na następujący ”Wykonawca dostarczy 

karty SIM i telefony w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania umowy.” 

 

Pytanie 6:  Umowa § 4 ust 3 - zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie zapisami ustawy  

z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze 

świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na 

zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu 

terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego 

znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest 

bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia 

prawidłowe wystawienie faktury VAT. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację i zapisanie kwestii terminu 

płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez 

Wykonawcę faktury VAT i określony na 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury 

VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT,  

z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co 

najmniej 7 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego 

terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony  

o czas opóźnienia? Wnoszę o modyfikację zapisu. 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 7:  Umowa § 4, ust 4 - zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na modyfikacje 

zapisu i określenie iż za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania należności na rachunku 

bankowym Wykonawcy, zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty 

należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – 

czyt. Wykonawcy – co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków 

na konto Wykonawcy? 

Odpowiedź 7: Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu. 



 

 

 

Pytanie 8:  Umowa § 4 – wyjaśniamy, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne 

za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie 

rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem  

z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry.  Wyżej 

wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004r. Prawo 

Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego 

zamówienia publicznego. W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego  

z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób 

przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry,  

a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie 

ze złożoną ofertą przetargową? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób 

przedstawiony w pytaniu 7, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, 

a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie 

ze złożoną ofertą przetargową? 

 

Pytanie 9:  Umowa § 6 - zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów, że naliczenia kar 

umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłączenie po zakończeniu postępowania 

reklamacyjnego, potwierdzającego winę Wykonawcy. Podstawą naliczenia kary umownej 

stanowią dokumenty wystawione przez Zamawiającego, zawierające specyfikację 

obciążenia wraz ze wskazaniem terminu płatności. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę? 

Odpowiedź 9:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w § 6. 

 

Pytanie 10:  Umowa § 6, ust. 1-2 - wskazany w postanowieniu §1, ust. 4 nie zawiera terminu dostawy, za 

którego przekroczenie naliczane są kary umowne – niejasne odesłanie a więc brak 

precyzyjnych podstaw do naliczenia kary – wnosimy o doprecyzowanie zapisu. 

Odpowiedź 10: Zamawiający zmienia zapisy w Umowie w § 6, ust 1, na następujący: „Strony ustalają kary 

umowne w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 za każdy dzień 

zwłoki w odniesieniu do terminu określonego w § 1 ust. 3 umowy” i w § 6, ust 2, na 

następujący: „W przypadku niedotrzymania terminu określonego w § 1 ust. 3 Zamawiający 

ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym po wcześniejszym wezwaniu 

Wykonawcy do usunięcia naruszenia i wyznaczeniu terminu nie krótszego niż 3 dni na jego 

usunięcie” 

 

Pytanie 11: Proszę o wyjaśnienie czy jest to zapytanie ofertowe czy rozeznanie ryku – Zamawiający 

opublikował dokument jako ogłoszenie o planowanym zamówieniu? 

Odpowiedź 11: Zamawiający informuje że ww. postępowanie jest zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 12: Proszę o opublikowanie jakiegoś formularza ofertowo-cenowego celem dokonania 

porównania ofert składanych w niniejszym postepowaniu, to zarówno ułatwi 

Zamawiającemu porównanie ofert i ich ocenę, a Wykonawcy opisanie elementów 

składowych oferty na podstawie której świadczone będę usługi w przyszłości. 

Odpowied12: Zamawiający opublikuje formularz ofertowy w osobnym załączniku na stronie 

www.mazowia.eu. 

 

http://www.mazowia.eu/


 

 

Pytanie 13:  Wnosimy o zmianę terminu składania ofert co najmniej o cztery dni kalendarzowe na 29 

września 2015 roku. Dodatkowy czas pozwoli Wykonawcom na przygotowanie ofert zgodnie 

z wymaganiami Zamawiającego, a Zamawiającego ustrzeże w przyszłości przed zbędnymi 

reklamacjami. 

Odpowiedź 13: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 28.09.2015 r. do godziny 11:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi:  
Mariusz Popławski 
Informatyk 
tel.: 22 542 2600, e-mail:m.poplawski@mazowia.eu 


